Câmara Municipal da Estancia Turística de Barra Bonita - SP

________________________________________________________________________________________

Rua Jab Gerin, 212 - Vila Narcisa - Barra Bonita - SP - CEP 17.340-190 – Fone (14)  3641-0383
www.camarabarrabonita.sp.gov.br  -  e-mail: camara@camarabarrabonita.sp.gov.br

MOÇÃO DE APELO

Apresento a mesa, ouvindo o Douto Plenário, MOÇÃO DE APELO

ao Senhor Prefeito Municipal, para que interceda junto aos setores
competentes, para que seja adquirido com urgência os kits de teste rápido
NS1 para auxiliar no diagnóstico da Dengue com maior agilidade.

JUSTIFICATIVA

Como se sabe, o teste da dengue tradicional pode ser feito no 6º
dia de sintoma e o resultado do exame de confirmação demora muitos
dias.

Ocorre que tenho recebido a informação de que existe o teste
rápido NS1 para agilizar no diagnóstico da dengue, o qual já é utilizado
por muitos municípios de forma itinerante.

Com esse teste o diagnóstico pode ser realizado logo após os
sintomas da doença e, portanto, antes do aparecimento dos anticorpos
específicos contra o agente infeccioso, garantindo melhores
oportunidades de tratamento.

Tenho informações de que a demanda para o teste está muito
grande, sendo extremamente importante a aquisição desses testes para
saúde de nossa população.

Assim, peço aos setores competentes que tomem as medidas
cabíveis urgentes, para combater eventual criação de mosquitos na fonte.

                  Sala das Sessões, 07 de março de 2024.

ÁLVARO JOSÉ VAL GIRIOLI
Vereador

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 M
oç

ão
 :

49
 /

20
24

 -
  C

ha
ve

 d
e

V
al

id
aç

ão
: J

00
R

-9
9F

0-
X

5W
M

-6
A

C
9

http://www.camarabarrabonita.sp.gov.br/
mailto:camara@camarabarrabonita.sp.gov.br

Câmara Municipal da Estancia Turística de Barra Bonita - SP

________________________________________________________________________________________

Rua Jab Gerin, 212 - Vila Narcisa - Barra Bonita - SP - CEP 17.340-190 – Fone (14)  3641-0383
www.camarabarrabonita.sp.gov.br  -  e-mail: camara@camarabarrabonita.sp.gov.br

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 M
oç

ão
 :

49
 /

20
24

 -
  C

ha
ve

 d
e

V
al

id
aç

ão
: J

00
R

-9
9F

0-
X

5W
M

-6
A

C
9

http://www.camarabarrabonita.sp.gov.br/
mailto:camara@camarabarrabonita.sp.gov.br

    Câmara Municipal da Estância Turística de Barra Bonita – SP

____________________________________________________________________
Rua João Gerin nº 212 – Vila Operária – SP –  CEP: 17345-190  -  Fone (14) 3641 0383

         e-mail: camara@camarabarrabonita.sp.gov.br -  www.camarabarrabonita.sp.gov.br

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Barra Bonita. Para
verificar as assinaturas, clique no link:
https://barrabonita.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=J00R99F0X5WM6AC9, ou vá até o
site https://barrabonita.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se
este documento é válido:

Código para verificação: J00R-99F0-X5WM-6AC9

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 M
oç

ão
 :

49
 /

20
24

 -
  C

ha
ve

 d
e

V
al

id
aç

ão
: J

00
R

-9
9F

0-
X

5W
M

-6
A

C
9

https://barrabonita.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=J00R99F0X5WM6AC9
https://barrabonita.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: J00R99F0X5WM6AC9
		2024-03-08T12:13:50-0300
	Câmara Municipal de Barra Bonita
	Assinatura